

[Karen Thurøe Hansen.]

på også at overveje flere foranstaltninger, der kan være med til at løse problemet. Men vi mener, at den foranstaltning, der har mulighed for at virke bedst og hurtigst, er at indføre samme folkepension til alle.

Også historisk er det naturligt. Da vi indførte folkepensionen, var det jo netop, fordi den skulle tilfalde alle ældre. Da vi foretog den store revision i 60'erne, var vi på nippet til at gennemføre dette princip fuldt ud, men faldt tilbage på pensionstillægget med en 60-procents aftrapning. Denne aftrapning halverede vi med virkning fra 1. april 1973, og mit parti mener, at det nu er på høje tid at tage det sidste skridt henimod fuld folkepension.

Ordføreren for forslagsstillerne (Jørgen Junior) (FP):

Jeg tillader mig herved at fremsætte forslag til lov om ensartet og forbedret folkepension. Jeg skal henvise til lovforslagets tekst og de bemærkninger, som ledsager det.

Ordføreren for forslagsstillerne (Børge Møller) (FP):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte forslag til lov om ændring af lov om forhandling, udførsel og indførsel af æg og ægprodukter m. m., idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende bemærkninger.

Den første sag på dagsordenen var:

Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse.

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse (Karlskov Jensen) (V):

Som folketingets formand meddelte ved begyndelsen af mødet, har indenrigsministeren med skrivelse af 11. d. m. fremsendt materialet vedrørende det valg til folketinget, der fandt sted på Færøerne den 1. marts d. å.

Indenrigsministeriets skrivelse med det nævnte materiale har været tilstillet udvalget til valgs prøvelse, der har behandlet det på et møde, der er afholdt i dag.

I indenrigsministeriets skrivelse er det anført, at der ikke er modtaget nogen klage over dette folketingsvalg, og udvalget til valgs prøvelse har heller ikke for sit vedkommende fundet anledning til særlige bemærkninger.

Det fremgår af det modtagne materiale, at

der har været indleveret i alt 7 kandidatlister, og at der var anmeldt 2 listeforbund, hvert omfattende 2 af de nævnte lister.

Det fremgår endvidere af materialet, at der ved valget blev afgivet i alt 16.386 stemmer, deraf 6 blanke og 37 andre ugyldige stemmer.

Det parti, der opnåede det største antal stemmer, nemlig 5.183, var sambandspartiet, og af dette partis kandidater fik Pauli Ellefsen flest personlige stemmer, nemlig 3.582.

Det parti, der fik det næststørste antal stemmer, nemlig 3.681, var det færøske socialdemokrati, og af dette partis kandidater fik Johan Nielsen det største antal personlige stemmer, nemlig 2.478.

Jeg kan tilføje, at det tredjestørste antal stemmer opnåedes af et listeforbund mellem den færøske folkeflokk og en liste uden for partierne, der fik tilsammen 3.664 stemmer.

Ifølge valgloven regnes valget som bekendt fra den almindelige valgdag, og udvalget til valgs prøvelse afgiver herefter enstemmigt følgende:

Indstilling.

Pauli Ellefsen og Johan Nielsen godkendes som ordinære medlemmer af Folketinget fra og med den 15. februar 1977.

Hermed sluttede forhandlingen.

Udvalgets ovennævnte indstilling vedtoges enstemmigt med 132 stemmer.

Den næste sag på dagsordenen var:

Anden behandling af forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser om tilskud til amtskommuner og kommuner. (Ændret bruttofaktoringregulering).

(Lovforslag nr. L 40. Fremsat 3/3 77. Første behandling 8/3 77. Betænkning 10/3 77).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer og spørgsmålet om dets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under ét.

Tove Frederiksen (S):

Efter første behandling har forslaget været i kommunaludvalget, der ønskede nogle supplerende oplysninger. Indenrigsministeren har